

資 金 収 支 計 算 書

平成31年4月 1日から
令和2年3月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,113,667,000	1,113,987,360	△ 320,360
手数料収入	24,493,000	25,014,904	△ 521,904
寄付金収入	9,550,000	9,550,000	0
補助金収入	102,354,000	102,716,750	△ 362,750
資産売却収入	3,300,000	3,300,000	0
付随事業・収益事業収入	167,566,000	160,260,012	7,305,988
受取利息・配当金収入	5,120,000	5,570,878	△ 450,878
雑収入	39,941,000	41,672,797	△ 1,731,797
借入金等収入	1,290,000,000	1,290,000,000	0
前受金収入	472,366,000	487,740,100	△ 15,374,100
その他の収入	91,117,863	93,968,464	△ 2,850,601
資金収入調整勘定	△ 534,147,084	△ 531,975,009	△ 2,172,075
前年度繰越支払資金	1,048,967,935	1,048,967,935	
収入の部合計	3,834,295,714	3,850,774,191	△ 16,478,477
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	777,603,000	749,985,670	27,617,330
教育研究経費支出	257,446,500	235,256,064	22,190,436
管理経費支出	138,989,000	131,040,684	7,948,316
借入金等利息支出	21,500,000	18,682,762	2,817,238
借入金等返済支出	1,430,615,000	1,430,615,000	0
施設関係支出	109,900,000	107,136,654	2,763,346
設備関係支出	19,009,000	15,509,617	3,499,383
資産運用支出	12,000	11,093	907
その他の支出	281,539,154	282,410,620	△ 871,466
[予備費]	(5,000,000)		
	20,000,000		0
資金支出調整勘定	△ 50,077,118	△ 65,752,073	△ 15,674,955
翌年度繰越支払資金	827,759,178	945,878,100	△ 118,118,922
支出の部合計	3,834,295,714	3,850,774,191	△ 16,478,477

学校法人 みえ大橋学園

事業活動収支計算書

平成31年4月 1日から
令和2年3月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,113,667,000	1,113,987,360	△ 320,360
		手数料	24,493,000	25,014,904	△ 521,904
		寄付金	9,656,000	9,656,608	△ 608
		経常費等補助金	102,354,000	102,716,750	△ 362,750
		付随事業収入	121,296,000	113,989,548	7,306,452
		雑収入	39,941,000	41,672,797	△ 1,731,797
		教育活動収入計	1,411,407,000	1,407,037,967	4,369,033
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	777,603,000	749,985,670	27,617,330
		教育研究経費	360,985,500	338,895,265	22,090,235
		内. 減価償却額	103,539,000	103,532,593	6,407
		管理経費	213,745,000	206,800,628	6,944,372
		内. 減価償却額	74,756,000	75,759,944	△ 1,003,944
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計	1,352,333,500	1,295,681,563	56,651,937		
教育活動収支差額		59,073,500	111,356,404	△ 52,282,904	
教育活動外収支	収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	5,120,000	5,570,878	△ 450,878
		その他教育活動外収入	46,270,000	46,270,464	△ 464
	教育活動外収入計	51,390,000	51,841,342	△ 451,342	
	支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	21,500,000	18,682,762	2,817,238
		その他教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	21,500,000	18,682,762	2,817,238		
教育活動外収支差額		29,890,000	33,158,580	△ 3,268,580	
経常収支差額		88,963,500	144,514,984	△ 55,551,484	
特別収支	収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	1,588,000	1,588,096	△ 96
		その他の特別収入	1,355,000	1,355,895	△ 895
	特別収入計	2,943,000	2,943,991	△ 991	
	支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	40	△ 40
		その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	40	△ 40		
特別収支差額		2,943,000	2,943,951	△ 951	
〔予備費〕		(4,070,000)	/	20,930,000	
基本金組入前当年度収支差額		70,976,500	147,458,935	△ 76,482,435	
基本金組入額合計		△ 205,417,962	△ 593,554,284	388,136,322	
当年度収支差額		△ 134,441,462	△ 446,095,349	311,653,887	
前年度繰越収支差額		△ 3,928,600,530	△ 3,928,600,530	0	
翌年度繰越収支差額		△ 4,063,041,992	△ 4,374,695,879	311,653,887	
(参考)					
事業活動収入計		1,465,740,000	1,461,823,300	3,916,700	
事業活動支出計		1,394,763,500	1,314,364,365	80,399,135	